Intentie ab Othone Imperatore anno 983. prolata in favorem Ecclesie Sancte Florae Aretii, subdit. post dit...

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die xxvi. Aprilis 1747. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

XXXVI.

SUPER

Assignatione Archiepiscopatus Nicosenfis Cardinali delle Lanze.

Dilecto Filio Nostro Carolo Prioro Amedeo S. R. E. Diacono Cardinali delle Lanze nuncupato.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecto Filii Noster, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Rex Sardinie...

CUM a Nobis Carissimus in Christo Filius noster Carolus Emanuel Sardinie Rex Illustris postula-

Sententia...

Equidem in ea sententia semper versati sumus & nunc etiam versamur, consentanum valde esse, si...

Que in...

Inter Canonica statuta se nobis offert Clementina, in plerisque, de Electione, que vehementer...

uno de Testimonij della Sentenza proferita da Ottone Imperatore l'anno 983, a favore della Chiesa di Santa...

Datum Romae apud S. Mariam Majorem die 22. Aprilis 1747. Pontificatus nostri Anno septimo.

SOPRA

L'assigna dell' Arcivescovado di Nicofia in partibus, al Cardinale delle Lanze.

Dilecto Filio Nostro Carolo Prioro Amedeo S. R. E. Diacono Cardinali delle Lanze nuncupato.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecto Filii noster, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

ESSENDOCI stata fatta positiva istanza per il Re di Sardegna ha richiesto dal Pontefice, che assegnasse al Cardinale delle Lanze un vescovato per poter esercitare in questa maniera la sua Regia Cappella, non abbiamo...

Abbiamo sempre creduto, e crediamo, essere ben fatto, che alle volte si diao simili Titoli in partibus, di non potendo vi essere una giusta causa di farlo; quando il darlo...

Ne' Canoni della Chiesa Noi ritroviamo la Clementina, in plerisque, de Electione; Noi in essa appoggiamo...

ut deceret, valentes, infirmitate vagationis, mendicitatis opprobrio, sordiditatem Pontificalis nubilant dignitatis. Ex Tridentino Concilio Jess. 13. cap. 2. deprehendimus Titularibus Episcopis gravissimi in...

Porro his corruptelis Romani Pontifices Prædecessores Nostri opportune consuluerunt, ut constat apertissime ex Decretis Sancti Pii V. post Synodum Tridentinam...

Dignitatem Episcopalem cum munere Supremi Eleemosynarii, seu Capellani Majoris Regalis Sacelli jungi oportere testatur Petrus Galandius in vita Petri Castellani Gallarum Magni Eleemosynarii his verbis: Aule totius Regie unicus Episcopus est...

Illud accurate, ac diligenter examinandum superest, an conveniens judicetur, cum Cardinalis sis, ad Episcopatum in partibus te adhuc assumi. Nam, si primo Episcopus in partibus, deinde Cardinalis renunciatus fuisses, procul dubio ad omnem tollendam difficultatem satis visum esset...

Verum propterea, an Cardinalis ad Episcopatum in partibus sit promovendus. Illud accurate, ac diligenter examinandum superest, an conveniens judicetur, cum Cardinalis sis, ad Episcopatum in partibus te adhuc assumi.

di que Vescovadi, e di poi la Consecrazione, ed andavano girando di qua e di là, ed erano mendici e miserabili, qui nec, ut expedit, prodesse, nec...

A quest' inconveniente non hanno mancato i nostri degni Prædecessori Romani Pontefici di porre il dovuto riparo: bastando leggere i Decreti fatti da S. Pio V., dopo il Concilio di Trento sopra questi Vescovi in partibus, eletti suffraganei, e sopra la congrua, che ad essi si deve assegnare...

La Carica di Grand' Eleemosiniere, o sia di Cappellano Maggiore della regia Cappella, porta seco il Carattere Vescovile: Aule totius Regie unicus Episcopus est; quocumque in loco per totum Regnum Rex versetur, ab eo sacramenta potest soler. Sono parole di Pietro Galandio nella Vita di Pietro Castellano Grand' Eleemosiniere di Francia.

La vera difficoltà, che può promoverci, e doverci esaminarsi, è la seguente, che si desume dall' esser pone il duella già Cardinale; e doverci ora promuovere ad una Chiesa, o sia Vescovado in partibus. Se ella fosse stata Vescovo in partibus prima di esser Cardinale, veris ad una per l'effetto, di cui si tratta, sarebbe stato bastante, noi conferirle la Diaconia dei Santi Cosma e Damiano, e...

ANNO 1747.

tibi conglutimus, eo visculo, seu spirituali matrimo-

Omnibus, qui parumper in Historia Ecclesiastica

Cum hac ita se habeant, argumentationem ita

Cum hac ita se habeant, argumentationem ita

come abbiamo fatto, non assolvenza dal legame, o Pont-

E' nota a ciascheduno, che ha qualche tintura del-

Ed un tempo era Cardinali, che fecero

Come in- dolo di di- stimo di- si in fenza di

Premissa questa istorica narrazione, e ritornando

PONT. A.VII.

ad Episcopatum in partibus eligeretur, procal dubio

Quod si difficultas ea proferetur in medium, videri

Respondetur quod si difficultas ea proferetur in medium, videri

oppure qualche già Cardinale, a cui fosse stato d'uopo

Che se poi il punto si riducesse alla decenza, e si di-

ANNO 1747.

Dall'antica disciplina al presente, se si argomene, se sia le- cito promo- vere un Car- dinali al Ve- scovado.

ANNO 1747.

Insuper. Nam primis inter iratos Isidorus missus ab Eugenio IV. Constantinopolim Sedis Apostolica Legatus...

Censura di Atonum E-xemplum.

Fortasse his exemplis, qua paulo ante recensimus, Nos profus acquiescere putabitis; sed ut verum ingenue...